



WARSZTATY UMUZYKALNIAJĄCE DLA DZIECI PRZEDSZKOLNYCH W FILHARMONII ŁÓDZKIEJ

OFERTA NA SEZON ARTYSTYCZNY 2024/2025



Prezentujemy Państwu nową ofertę zajęć umuzykalniających dla przedszkolaków. Zapraszamy grupy zorganizowane, dla których przygotowaliśmy warsztaty edukacyjne w atrakcyjnej formie. Podczas nich dzieci będą poznawać muzykę, mogą cieszyć się nią i bawić. Wizyta w filharmonii może być ciekawym, niecodziennym przeżyciem, które przedszkolaki zapamiętają na długo.

Liczebność grupy: 15-25 osób.

Czas trwania zajęć: 1 godzina zegarowa.

Cena: 25 PLN od osoby za każde zajęcia.

Terminy i godziny zajęć: w miarę możliwości będziemy dostosowywać do potrzeb osób zainteresowanych.

Blizsze informacje i zapisy: Patryk Laudanski: patryk.laudanski@filharmonia.lodz.pl

Informacje i zapisy: edukacja@filharmonia.lodz.pl, tel. 603 290 096, 608 464 719

MUZYKA, KTÓRA MALUJE I OPOWIADA

Słuchanie muzycznych opowieści bez słów
i ilustrowanie muzyką

Grupa wiekowa: 4-6 lat

Opis zajęć

Zapraszamy dzieci do kontaktu z muzyką, która potrafi ilustrować zjawiska pozamuzyczne: szum wiatru, hałas grzmotu, śpiew ptaków... i wiele innych. Nie muszą to być jedynie zjawiska natury – niektórzy kompozytorzy naśladowali nawet odgłosy wydawane przez rozpędzający się pociąg! Sprawdzimy, czy im się to udało. Muzyka może też opowiadać historie: o złym czarnoksiężniku, dzieciach bawiących się w parku, wyprawach do dalekich krajów. Wystarczy odrobina wyobraźni, by dać się porwać jej magii! Podczas warsztatów tę wyobraźnię postaramy się rozbudzić, proponując uczestnikom różne ćwiczenia i zabawy.

MIESZKA WE MNIE MUZYKA

Umuzykalniające warsztaty
budujące świadomość dźwiękową najmłodszych

Grupa wiekowa: 3-5 lat

Opis zajęć

Co się dzieje z dźwiękiem, gdy wpada do ucha? W jakim rytmie bije serce? Ile instrumentów skrywa futerał ludzkiego ciała? Warsztaty umuzykalniające „Mieszka we mnie Muzyka” to swego rodzaju punkt wyjścia dla początkującego małego melomana. Bazujemy w nich na naturalnych, pierwotnych, najbliższych człowiekowi sposobach obcowania z muzyką, budując muzyczną świadomość ciała dzieci. Śpiew, ruch i rytm mają tu specjalne miejsce. Warsztaty wykorzystują różne instrumenty muzyczne, choć głównym jego celem jest pokazanie sposobów na samodzielne muzykowanie przy użyciu tego, co zawsze mamy w zanadru: własnych rąk, stóp, głosu. Podczas zajęć dzieci poznają różne instrumenty perkusyjne i wachlarz ich brzmienia. Zapoznają się z utworami etnicznymi z trzech kontynentów. Zajęcia kształtują poczucie rytmu i świadomość muzyczną własnego ciała.

ODBĘBNIONE BAJKI!

Warsztaty perkusyjne dla dzieci
Grupa wiekowa: 3-6 lat

Opis zajęć

Czy wiecie, że bajki są pełne różnych instrumentów? Przekonamy się o tym, tworząc do nich własną muzykę! Warsztaty perkusyjne „OdBębnione bajki!” pobudzają wyobraźnię i kreatywność najmłodszych. Poznawanie instrumentów perkusyjnych oraz wykorzystywanie własnego ciała jako instrumentu to wstęp do dobrej zabawy i przygody z muzyką. Zajęcia zapoznają dzieci z instrumentami perkusyjnymi oraz z możliwościami własnego ciała traktowanego jako instrument (body percussion). Pobudzają kreatywność i wyobraźnię.

DŹWIĘKI WOKÓŁ NAS

O czym mówią nam dźwięki. Czy umiemy ich słuchać?
Grupa wiekowa: 4-6 lat

Opis zajęć

Wokół nas jest mnóstwo dźwięków. Niektóre nam się podobają, inne – przeszkadzają, jest też wiele takich, których w ogóle nie zauważamy. Warsztaty „Dźwięki wokół nas” wzmacniają wrażliwość na dźwięki i pobudzają ciekawość. Co zrobić, by uważnie słuchać? Czy dźwięki mogą przenosić wspomnienia? Jakie dźwięki tworzymy my sami? Uczestnicy wezmą udział w niecodziennych ćwiczeniach i zabawach. Zajęcia rozwijają wrażliwość dźwiękową, stępią współcześnie przez nadmiar bodźców, zwłaszcza wizualnych i multimedialnych. Kształcą uważność, istotną m.in. w profilaktyce depresji. Sprzyjają rozwijaniu wrażliwości estetycznej, a także... bawią i śmieją.